2. Soạn văn bản theo mẫu sau:

SỞ GD-ĐT TỈNH ĐỐNG NAI

TRƯỜNG THPT NGUYỄN HỮU CẢNH

--------------------------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------------o0o---------------

ĐƠN XIN PHÉP NGHỈ HỌC

Kính gửi: -Ban Giám Hiệu trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh

 -Thầy(Cô) chủ nhiệm lớp: -----------------------------

Em tên là:  -----------------------------------------------------------------------------------

Em viết đơn này xin phép Ban Giám Hiệu trường và quý thầy cô cho em được nghỉ

Từ ngày: --------------------------- Đến ngày: -----------------------------------------------

Lý do: -------------------------------------------------------------------------------------------

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------

Kính mong quý thầy cô giúp đỡ em, em xin hứa sau khi đi học trở lại,em xẽ học

bài và làm bài đầy đủ

Ý KIẾN CỦA PHỤ HUYNH

 -----------------------------------

 -----------------------------------

Biên Hòa   Ngày ----- Tháng  ----- Nam --------

Người viết đơn

(Ghi rõ họ tên)